
Městská knihovna Havířov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Program 
 

 

AKCE PRO DĚTI 
 

NOC S ANDERSENEM – populární „spaní v knihovně“ 
proběhne v pobočkách Svornosti, Šrámkova, J. Seiferta 
a Gen. Svobody.  
 

3.4. 
ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE S KNIHOU 
Místo a čas konání:  13.00 - 17.00 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Občanská 1, Dolní Datyně 
 

9.4. 
VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ  

Zdobení vajíček technikou quilling. 
Místo a čas konání:  14.00 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Seiferta 8, Havířov - Město 
 

9.4. 
VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ  

Výtvarné odpoledne. 
Místo a čas konání:  14.00 - 16.00 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. U Jeslí 2, Havířov - Šumbark 
 

11.4. 
ROMSKÉ HÁDÁNÍ S POHÁDKOU 

Oslava Mezinárodního svátku Romů. 
Místo a čas konání:  16.00 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Dělnická 64, Ha - Pr. Suchá 
 

14.4. 
VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ  

Pro malé i velké. 
Místo a čas konání:  15.00 - 17.00 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Dělnická 64, Ha - Pr. Suchá 
 

16.4. 
VYHAZUJEME MÉNĚ, RECYKLUJEME VÍCE  

Ekobeseda sdružení Arnika ke Dni Země. 
Místo a čas konání:  14.00 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Gen. Svobody 14, Šumbark 

17.4. 
VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ  

Zajíci a slepice z papíru. 
Místo a čas konání:  10.00 hod. 
Oddělení pro děti, ul. Svornosti 2, Havířov - Město 
 

17.4. 
VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ  

Zdobení vajec ubrouskovou technikou. 
Místo a čas konání:  10.00 hod. 
Oddělení pro děti, ul. Šrámkova 2, Havířov - Podlesí 
 

17.4. 
CESTOVÁNÍ S PÍSNIČKOU  

V rámci prázdninových čtvrtků. 
Místo a čas konání:  10.00 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Občanská 1, Dolní Datyně 
 

28.4. 
ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE S KNIHOU 
Místo a čas konání:  16.00 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Dělnická 64, Ha - Pr. Suchá 
 

30.4. 
LITERÁRNÍ KLUB  
Místo a čas konání:  14.00 hod. 
Oddělení pro děti, ul. Svornosti 2, Havířov - Město 

 

AKCE PRO DOSPĚLÉ 
2.4. 
JARO JE TADY - ALERGIE TAKY  

Přednáška léčitele Tomáše Jarolíma. 
Místo a čas konání:   10.00 hod. 
Oddělení pro dospělé, ul. Svornosti 2, Havířov - Město 
 

2.4. 
RELAXAČNÍ KURZ J. MAŽGUTA 
Místo a čas konání:   18.00 hod. 
Oddělení pro dospělé, ul. Svornosti 2, Havířov - Město 
 

3.4. 
KNIŽNÍ KLUB  
Místo a čas konání:   18.00 hod. 
Oddělení pro dospělé, ul. Svornosti 2, Havířov - Město 



7.4. 
STROM SOLITÉR  

Vernisáž výstavy fotografií Jana Miklíka. 
Místo a čas konání:   18.00 hod. 
Oddělení pro dospělé, ul. Svornosti 2, Havířov - Město 
 

8.4. 
RUKODĚLKY - HEDVÁBNÍ MOTÝLI 

S lektorkou Ivetou Janouškovou si mohou 
milovnice ručních prací vyrobit dekorativní 
hedvábné motýly. 

Místo a čas konání:  od 15.00 hod. 
Odd. pro hudbu a umění, ul. Svornosti 2, Ha - Město 
 

14.4. 
ZDOBÍME KRASLICE   

Drátování kraslic bude předvádět S. Kavanová 
 a další techniku zdobení Miloslava Lasáková. 
Místo a čas konání:  16.00 hod. 
Oddělení pro dospělé, ul. Šrámkova 2, Havířov - Podlesí 
 

14.4. 
165. VÝROČÍ ZALOŽENÍ VŠB 

Slavnostní vernisáž k výstavě zahájí předseda 
akademického senátu prof. Ing. V. Dirner, CSc. 

Místo a čas konání:  14.00 hod. 
Stálá expozice k historii Havířova a hornictví, 
Společenský dům, ul. Dlouhá tř. 19, Havířov - Město 
 

16.4. 
KRUH PŘÁTEL VIKTORA FISCHLA   

Setkání s románem Chaima Potoka „Kniha 
světel“. V pořadu vystoupí Mgr. Milada 
Kaďůrková a Miroslav Rataj. 

Místo a čas konání:  18.00 hod. 
Odd. pro hudbu a umění, ul. Svornosti 2, Ha - Město 
 

23.4. 
ARCHITEKT ODPADŮ  

Film M. Reynolda s ekologickou tematikou. 
Místo a čas konání:   17.00 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Seiferta 8, Havířov - Město 

28.4. 
VŠB OSTRAVA  

Filmové odpoledne. 
Místo a čas konání:  15.00 hod. 
Stálá expozice k historii Havířova a hornictví, 
Společenský dům, ul. Dlouhá tř. 19, Havířov - Město 
 

30.4. 
OVZDUŠÍ V MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI 

Ekobesedy ke Dni Země se sdružením Arnika. 
Místo a čas konání:   od 9.00 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. U Jeslí 2, Havířov - Šumbark 
 

30.4. 
POSEZENÍ NAD KNIHAMI  

…tentokrát budeme cestovat. 
Místo a čas konání:   17.00 hod. 
Oddělení pro dospělé, ul. Šrámkova 2, Havířov - Podlesí 
 

30.4. 
LINGUA DE COR  

Vernisáž výstavy obrazů Lukáše Nekolného 
LINGUA DE COR.  V hudební části 
vystoupí  Anna-Marie Nekolná - příčná flétna. 
Výstava potrvá do 23. 5. 2014. 

Místo a čas konání:  18.00 hod. 
Odd. pro hudbu a umění, ul. Svornosti 2, Ha - Město 
 

Výstavy 
 

HLEDÁNÍ OKAMŽIKU  
Výstava fotografií Miloslava Kočnara. 
Kdy a kde:  Do 13.5.2014 podél schodiště  
do 1. poschodí, ul. Šrámkova 2, Havířov - Podlesí 
 

ROMAN WOJCIK 
Výstava fotografií Romana Wojcika. 
Kdy a kde: Celý měsíc, Prostor před vstupem  
do půjčovny a studovny, ul. Šrámkova 2, Ha - Podlesí 
 

TÉMATICKÉ VÝSTAVKY KNIH 
Veselé velikonoce, Magnesia litera a Dubnová výročí. 
Kdy a kde:  Po celý měsíc, Oddělení pro dospělé,  
ul. Šrámkova 2, Havířov - Podlesí 
 

STROM SOLITÉR  

Kde: Mini galerie „Po schodech“ na ul. Svornosti 2, Ha 
 

OBRAZY  
Kdy a kde: Do 25.4.2014, Oddělení pro hudbu  
a umění  na ul. Svornosti 2, Havířov - Město 
 

LINGUA DE COR  
Kdy a kde: Od 30.4. do 23.5.2014, Oddělení pro hudbu  
a umění  na ul. Svornosti 2, Havířov - Město 
 

165. VÝROČÍ ZALOŽENÍ VŠB 
Výstava o historii a současnosti Vysoké školy báňské. 
Kdy a kde: Stálá expozice k historii Havířova a hornictví, 
Společenský dům, ul. Dlouhá tř. 19, Havířov - Město 
 

HAVÍŘOV Z PAPÍRU  
Výstava prací finalistů soutěže Havířov z papíru. 
Kdy a kde:  Stálá expozice k historii Havířova  
a hornictví, Společenský dům, ul. Dlouhá  
tř. 19, Havířov - Město 
 

Soutěže 
TŘIĎ ODPADKY, ZEMĚ BUDE JAKO Z POHÁDKY  
- zábavný vědomostní kvíz. LOVCI PEREL - staň se 

lovcem perel. MŮJ ŽIVOT V KOMIKSU - výtvarně 
literární projekt pro jednotlivce i třídní kolektivy.  
V komiksové podobě zachyťte cokoliv ze svého života. 
Místo konání: Dětské oddělení, Šrámkova 2, Havířov  

 

NOVÁ VERZE ON-LINE KATALOGU 

C A R M E N  2 . 5  
Městská knihovna Havířov 
spustila novou verzi on-line 
katalogu CARMEN 2.5, která je 
dostupná jak z webových 
stránek knihovny, tak  

na čtenářských počítačích v knihovně. Nový katalog 
Carmen má nejen modernější a přehlednější podobu, 
ale je především rychlejší, což vám usnadní celé hledání. 
Další vylepšení představuje zjednodušení designu  
on-line katalogu. Přihlášení do čtenářského účtu 
najdete nyní vpravo nahoře. Samozřejmě platí vaše 
stávající přihlašovací údaje. Některé funkce on-line 
katalogu (Novinky, Rejstříky apod.) byly přesunuty  
do horního vodorovného menu. VYDALA: STUDOVNA A ČÍTÁRNA, 2014 


